
strana 1 / 2MPI_PR_OREA-BRNO_CZ_230815

Provozní řád.
Soukromé parkoviště -
OREA Congress Hotel
Brno, Křížkovského 458,
603 73 Brno-střed

Parkovací prostory/parkoviště u objektu 
Křížkovského 458/47, Brno, PSČ 603 00

Nájemce (s právem podnájmu): OREA 
HOTELS s.r.o., sídlem: Na Pankráci 1062/58, 
140 00 Praha 4

IČO: 27176657, DIČ: CZ27176657, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod sp. zn. C 159834 
(parkoviště na pozemku parc. č. 1044/1, k.ú. 
Pisárky, obec Brno)

Zprostředkovatel parkování v rámci 
parkovacího systému MR.PARKIT: 
MR.PARKIT s.r.o., se sídlem Balbínova 
410/28, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 
40762769, DIČ: CZ40762769, spol. zapsaná 
v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vl. 
3111

I. Základní ustanovení 

V parkovacích prostorách výše uvedeného 
objektu, resp. na výše uvedeném pozemku 
(dále také jen „parkoviště“ nebo „parkovací 
stání“) mohou parkovat pouze motorová 
vozidla vlastníka nebo nájemce objektu a 
dále podnájemců parkovacích stání, která 
musí být nahlášena k evidenci u nájemce 
objektu nebo v rezervačním systému 
parkovacího systému MR.PARKIT (dále jen 
„podnájemce“). 

Při splnění výše uvedené podmínky má 
podnájemce právo vy/užívat příslušné 
parkovací stání. Přitom se řídí ustanoveními 

tohoto Provozního řádu, Provozního 
řádu celého objektu a dalšími zejména 
technickými a BOZP předpisy. 

Vjezd na parkoviště je povolen pouze 
podnájemci stání, případně osobě jím 
pověřené, a dále osobám v jeho doprovodu. 
Po dobu pobytu těchto osob na parkovišti 
odpovídá podnájemce za případné škody 
způsobené i těmito osobami. V žádném 
případě nelze umožnit vjezd dalšímu 
motorovému vozidlu, pro které nebyla 
rezervace provedena. 

V případě jakýchkoliv potíží s rezervací 
kontaktujte zprostředkovatele parkování na 
tel: +420 277 277 977 nebo přímo nájemce 
objektu na tel. +420543141111.

II. Obecné zásady používání parkoviště 

Každý podnájemce (včetně řidiče vozidla) 
je povinen při užívání parkovacího stání a 
jeho servisního zařízení, pokud je parkoviště 
servisním zařízení vybaveno, dodržovat 
všechna ustanovení tohoto Provozního řádu, 
bezpečnostní, požární a hygienické předpisy, 
chránit společný majetek a odstranit či 
uhradit jím způsobená poškození. Každý 
může užívat své parkovací stání pouze k 
parkování vozidla či motorky. 

Na parkovišti je zakázáno skladování 
a manipulace s pohonnými hmotami, 
otevřeným ohněm, hořlavinami, těkavými 
látkami nebo žíravinami, zanechávání 
jakýchkoliv movitých věcí, volné pobíhání 
zvířat a konzumace alkoholických nápojů a/
nebo psychotropních látek a kouření. 

Dále je zakázáno v prostorách parkoviště 
seřizovat chod motoru, nechávat motor v 
chodu déle než je nutné pro vjezd a výjezd. 
Na parkovišti není dovoleno provádět 
jakékoliv opravy či úpravy vozidel. 

Každý nájemce je povinen uposlechnout 
pokynů a příkazů vlastníka nebo nájemce 
objektu a/nebo MR.PARKIT s.r.o. (při využití 

služby parkovacího systému MR.PARKIT), 
které jsou v souladu s tímto Provozním 
řádem. 

Není dovoleno provádět jakékoliv 
individuální úpravy nebo opravy na parkovišti 
ani v místě parkovacího stání. 

Není dovoleno provádět jakékoliv jiné 
činnosti, které přímo nesouvisí s parkováním 
motorových vozidel, zejména provádět 
distribuci letáků, agitační činnost, prodejní 
činnost apod. 

V prostoru parkoviště je zakázáno mytí 
vozidel. 

III. Odpovědnost za škody – nehlídané 
(nestřežené) parkoviště

Podnájemce (řidič) bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že se NEJEDNÁ O TZV. 
HLÍDANÉ PARKOVIŠTĚ, TJ. MAJITEL/
NÁJEMCE PARKOVIŠTĚ ANI MR.PARKIT 
s.r.o. SE NEZAVAZUJÍ VOZIDLO 
PODNÁJEMCE (JINÝCH OSOB) STŘEŽIT. 

Při zjištění vzniku škody na majetku 
svém nebo třetích osob je každý povinen 
oznámit tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu nájemci objektu (parkovacího 
místa) a MR.PARKITs.r.o. (při využití služby 
parkovacího systému MR.PARKIT). 

Majitel/nájemce objektu (parkovacího 
místa), stejně jako MR.PARKIT s.r.o. nenese 
žádnou odpovědnost za škody způsobené 
osobám, zvířatům či na věcech nalézajících 
se (bezdůvodně) v prostoru parkoviště. 

Majitel/nájemce objektu (parkovacího 
místa), stejně jako MR.PARKIT s.r.o. 
není zodpovědný za škody způsobené v 
důsledku nahodilého jevu nebo vyšší moci 
(jako ozbrojená loupež, samovznícení 
zaparkovaného vozidla, vlivy počasí - sníh, 
náledí apod., války, teroristické útoky, 
sabotáže apod.). 

Společnost MR.PARKIT s.r.o. ani majitel/
nájemce objektu (parkovacího místa) 

nejsou odpovědní za škodu, která vznikne 
na vozidle nebo jiných movitých věcech 
podnájemce/parkujícího, ani za škodu 
způsobenou zraněním v areálu parkoviště. 

Podnájemce prohlašuje, že má uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla (povinné 
ručení), či jiné pojištění, které je co do 
podmínek a pojistného krytí povinnému 
ručení podobné. 

Povinností podnájemců je, aby při zjištění 
neznámých osob pohybujících se v prostoru 
parkoviště nahlásili tuto skutečnost 
bezodkladně nájemci objektu (parkovacího 
místa), stejně jako MR.PARKIT s.r.o. 
(při využití služby parkovacího systému 
MR.PARKIT). 

V případě porušení níže uvedených 
BEZPEČNOSTNÍCH POKYNŮ PRO 
ZAPARKOVÁNÍ VOZIDLA, nese podnájemce 
(řidič) odpovědnost za škodu způsobenou 
na svém vozidle, na parkovacím systému a 
ostatní škody. 

V případě jakékoliv nestandardní situace, 
která neumožňuje postupovat dle níže 
uvedených BEZPEČNOSTNÍCH POKYNŮ PRO 
ZAPARKOVÁNÍ VOZIDLA, musí podnájemce 
(řidič) kontaktovat recepci objektu a dále 
pak postupovat dle jejích pokynů. 

Společnost MR.PARKIT ani majitel/
nájemce objektu (parkovacího místa) 
nejsou odpovědní za škodu, která vznikne 
podnájemci (řidiči) z důvodu nemožnosti 
zaparkovat/vyparkovat v případě poruchy 
automatického parkovacího systému, pokud 
bude tento na parkovišti instalován. 



strana 2 / 2MPI_PR_OREA-BRNO_CZ_230815

IV. Bezpečnostní pokyny pro zaparkování 
vozidla 

Na parkovišti je možné parkovat osobní 
vozidla do výšky 2,3 m, délky 5 m, šířky 2,5 
m a hmotnosti 2,5 t. 

Nájemci je zakázáno parkovat vozidla s 
pohonem LPG či CNG.  

Při parkování vozidla i při vyparkování 
vozidla je nutné dbát na bezpečnost 
veškerých chodců či jiných osob, které by se 
mohly pohybovat v okolí vozidla. 

Před potvrzením zaparkování vozidla je 
podnájemce (řidič) povinen zkontrolovat: 

Je-li vozidlo řádně zabržděno (ruční brzda + 
zařazena rychlost nebo “P” na automatu); 

Je-li vozidlo správně umístěno v rámci 
parkovacího místa (zejména zda nezasahuje 
do prostoru jiného parkovacího místa či zda 
nadměrně neztěžuje parkování a vyparkování 
z okolních parkovacích míst); 

Jsou-li vypnuty spotřebiče uvnitř vozidla s 
ohledem na riziko vzniku požáru; 

Nezůstala-li ve vozidle osoba a/nebo zvíře; 

Nejsou-li v prostoru přítomny mimo vozidlo 
podnájemce žádné jiné cizí předměty, 
především zavazadla, kabeláž ELEKTRO 
vozidla apod. 

Podnájemce (řidič i spolujezdci) musí 
dodržovat ostatní bezpečnostní předpisy 
s ohledem na bezpečnost pohybu osob a 
vozidel v i vně parkoviště. 

Nájemci je zakázáno jakkoliv manipulovat s 
vybavením parkoviště jiným způsobem, nežli 
je uvedeno v tomto dokumentu. 

V. Požadavky z hlediska požární ochrany 

Na celém parkovišti platí zákaz kouření a 
manipulace s otevřeným ohněm. 

Doplňování pohonných hmot či jiných 
provozních kapalin (např. olej) v prostoru 
parkoviště je zakázáno. 

VI. Pohyb vozidel na parkovišti 

Na komunikacích se jezdí vpravo. 

Přednost v jízdě mají vozidla odjíždějící z 
parkoviště. 

Řidiči jsou povinni respektovat dopravní 
značky na parkovišti. 

Rychlost vozidel na parkovišti nesmí 
přestoupit 5 km/hod. 

Příjezdové komunikace nesmí být používány 
ke stání vozidel a odkládání materiálu. 

VII. Závěrečná ustanovení 

Úpravy a/nebo doplnění tohoto Provozního 
řádu může provést majitel/nájemce objektu 
(garážového stání). 

Při porušení pravidel stanovených tímto 
Provozním řádem nebo obecně závaznými 
právními předpisy může MR.PARKIT s.r.o., 
po dohodě s nájemcem objektu, podnájemci 
(řidiči) dočasně odejmout oprávnění vstupu 
na parkoviště. 

Účinnost tohoto Provozního řádu nastává 
dnem 1. září 2023.


